vom 8.5.2025 für die Einräumung eines Darlehens an den Gemeindewasserversorgungs-

verband Unteres Drautal zur Errichtung des Projektes „Wasserverbund Unteres Drautal – 

Bauabschnitte 1-3“ in Höhe von gesamt EUR 4.500.000,00, im Ausmaß des Anteiles der 

Stadt von 33,33%, d.s. EUR 1.500.000,00 (in Worten: Einemillionfünfhunderttausend), 

samt allfälliger anteilsmäßiger Zinsen und Kosten die Haftung als Bürge und Zahler nach 

§ 1357 ABGB gemäß beiliegender Ausfallsbürgschaft zu übernehmen. Die Haftungsüber-

nahme der Stadt Villach erfolgt vorbehaltlich der Genehmigung durch die Kärntner Lan-